ipso omnis missabuntur.

quisque autem in suo ordine.

in propria domini misericordia. **S. Iacob.**

Accesserunt ad Ihesum quidam

qui negant esse resurrectionem

christi. ut interfuerint eum.

Magister moyses scripsit.

Si fratres illamis nos

fuerint baleni in eodem. a hic

ipsi fuerat. ut frater ei' accu-

m m uocem suscitet semper

110. ficerent ergo apud nos

fines. a primis accepti ue-

co mortuus est sine sauis.

en. acceptit illam. a ipse

Dominus dominus abraham. et dominus iacob.

domini iacob. de istem non est meo

timor sed timor meus. enim multe

et respondens cum quidam scilicet

bani. dicit. dominus lenodus

de te amplius non audirent eum.

interrogante **Pax. vi. 5. Iacob.**

O illi. Dicit ihesus discipulus suis.

Cum inducerent uos in synago-

gas. a magistratus et potestates.

nolite tollati esse quicquam responderea-

tis. aut quid dicatis. sed enim

sicut docebit uos in ipsa hora. que

oporteat accere. ut autem quida-

et de tumba. magister die fratrum

X 1905 4 A

* * * * *

C O P I A
P A C T O R U M
H E R E D I T A R I O R U M

inter Marchionem JOACHIMUM, Principem Electorem Brandenburgicum ex unâ, & GEORGIUM, BARNIMUMq; , Pomeraniæ Duces, ex alterâ parte, nec non ab Ordinibus earundem Provinciarum, super ditionibus Pomeranis, in ijsq; futurâ successione, anno 1529. initorum uti ab ipsis quidem Pomeraniæ Duœ cibus & Ordinibus obsignata & edita fuerunt,

Item.

Fœderis â Gustavo ADOLPHO Suecorum, &c.
 Rege, laudatissimæ memoriæ, cum Pomeraniæ Duœ novissimè defuncto, percussi,
 Anno 1630.

Deniq;

Edicti Sac^e. Cæl^e. M.^{tis} ad Ordines Pomeranōs,
 super successione in istas Provincias ad Serenissimum
 Septemvirum Brandenburgicum
 emanati.

* * * * *

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍: ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍: ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍:
ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍: ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍: ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ୍:

Pacta hereditaria, inter Marchionem JOACHIMUM,
Principem Electorem Brandenburgicum ex una, &
G E O R G I U M , B A R N I M U M q, Pomera-
niae Duces, ex alterâ parte, super ditionibus Pome- Idem pacto-
ranis, in iisq; futurâ successione, anno 1529 uti ab rum instru-
ipsis quidem Pomeraniæ Ducibus, obsignata & edita mentum, in
fuerunt.

NOS, DE Igratiâ, GEORGIUS
ac BARNIMUS, Stetini, Pomerani-
æ, Cassubiorum, Vandalorumque Du-
ces, Rugiæ Principes, Gutzcoviae Co-
mites, &c. testamur publicè, hocce no-
stro diplomate, cunctis id visu, auditu, it, ^{signatum fu-} tam Du-
aut lectu intellecturis.

Cum Ducatus nostros, Principatusque Stetini, Ordinib. Po-
Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vandaliæ, Rugiæ, Comitatus- meranis tra-
que Gutzcoviæ, cum omnibus ad eos pertinentibus ditum.
territoriis, dominiis, ac juribus, sine exceptione ullâ, Leges etiā
ab Imperatoribus olim Romanis, Regibusque, Princi- quæ biscepa-
pes Electores Brandenburgici, ob rationes prægnantes, etis dicūtur,
peculiarique ex gratiâ, feudo obtinuerint masculino, omni tempo-
iisque fuerint investiti, unde lites dissidiaque orta inter re perfectè
Illustrissimum Principem, Dominum JOACHIMUM, fuerūt obser-
Marchionem Brandenburgicum, Sacri Romani Impe- stitæ, paci ag̃
rii ArchiCamerarium ac Electorem, Nurnbergiæ Burg- ipsa singulo
gravium, Dominum nostrum cognatum carissimum, quoq; casu u-
nec non illustrissimum Principem, Dominum BO. tring, reno-
GISLAVIUM, Stetini, Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vanda- pata.

liæ Ducem, Rugiæ Principem, Gutzcoviaæ Comitem, Dominum nostrum parentem dilectissimum, laudatissimæ memoriaræ, certis pactionibus sint composita, ex iisque denuò rixæ Principi Electorali cum Domino ac parente nostro natæ, ad nos, genuinos ipsius heredes feudales fuerint transmissæ, iisdem dirimendis plurimis institutis tractatibus ac colloquiis, absque ullo tamen hucusque profectu: Tandem interventu Illustrissimorum Principum Domini ERICI ac HENRI-CI, junioris, Brunsvici ac Luneburgi Ducum, cognatorum nostrorum carissimorum, utrinque ex altercationibus istis, finali earum transactione, in plenam ac integrum nos rediisse gratiam, prout capita ejus serie hīc subsequentia suâ liquidò demonstrant.

Scilicet, ut nobis, heredibusque nostris, ex nobis procreatim masculis feudalibus, continuâ serie, in perpetuum, quoisque ex stirpe nostrâ superfuerint, qui Stettini, Pomeraniæ Duces, Rugiæ Principes, & Comites Gutzcoviaæ sint, vi harum conventionum, & à prædicto carissimo nostro Domino accognato, Marchione JOACHIMO, Principe Electore Brandenburgico amicè initæ compositionis, instrumentique obligatorii nobis traditi, post novam hanc pactionem à nobis cunctisque provinciarum Ordinibus, fide ipsorum loco sacramenti reipsâ dicti, obstrictâ, obsignatam, quotiescumque in posterum contigerit, convenerit, aut necesse fuerit, cunctas nostras dictiones supra memoratas ab Imperatoribus ac Regibus Romanis, feudo accipere sit integrum absque ullo obstaculo Principis Electoris, ejusve herendum ac successorum, Marchionum ac Electorum Brandenburgicorum, continuâ serie, in perpetuum, idque hac ratione, ut ne id fiat, nisi adstante quolibet Electore,

in per-

in perpetuum, aut ab legatis ipsius consiliariis, ita nempe, ut nos Pomeraniæ Duces ejusmodi nostræ investituræ, quemvis pro tempore rerum potientem Electorem Brandenburgicum tribus antè mensibus certiorem reddamus, quò aut ipse, si ita visum fuerit ad sistere, aut suos ad futuros legare posset, accipiendæ unà nobiscum, hæredibus ac successoribus nostris, continuâ serie, in perpetuum, simultaneæ investituræ, prout in ejusmodi investituris conjunctim recipiendis lege aut usu est sancitum, quâ in re Principi Electori Brandenburgico nullum à nobis proficisciatur impedimentum. Quod si verò denunciatione eà super accipiendis Regalibus, à nobis, Stetini, Pomeraniæ Ducibus, tribus retrò mensibus Principi Electori Brandenburgico, ritè facta, nec ipse tamen adfit, nec suos mittat: nos, Pomeraniæ Duces, acceptio Regalium nostrorum diutius superseedendæ pro tempore non tenebimus. Vicissim ab Electore Brandenburgico, dictante id hac conventione, & absque juris sui simultanei præjudicio, Regalibus istis nostris in posterum ab Imperatoribus Romanis ac Regibus, ut supra est sancitum, accipiendis nullum adferatur obstaculum.

Nos præterea, heredes nostri ac successores Stetini, Pomeraniæ Duces, continua serie, in perpetuum, si quid humanitus, uni aut alteri ex nobis contigerit, Regalia nostra, qua dictum est ratione, ab Imperatoribus ac Regibus Romanis non sumus accepturi, nisi renovatione novæ hujus conventionis in omnibus ejus capitibus cuivis pro tempore Electori Brandenburgico, à nobis, Ordinibusque nostris provincialibus, priùs instrumentis obligatoriis sancita, ac sacramento fidelitatis in eventum, quo inferius subsequetur pacto, ab iis præstito:

ita ut

ita ut id ipsum Domino ac cognato nostro, Electori ac deinceps continuâ serie cuilibet Electori, duobus antè mensibus, uti infra dicetur, denuntiemus, remq; ipsam intra istos menses denuntiatos effectam demus. Integrum tamen sit Electori, familiæque Brandenburgicæ, quoquoque casu, & usu sic postulante, cum aliis ipso- rum Regalibus, Ducatus Principatusque Stetini, Po- meraniæ, Cassubiæ, Vandaliæ, Rugiæ & Comitatum Gutzoviæ, cum omnibus nostris ditionibus, uti sunt memoratæ, sine exceptione, ab Imperatoribus ac Regi- bus Romanis, uti antiquius, & hucusque semper, abs- que obstaculo fuit factum ac observatum, accipere, nul- lo à nobis Pomeraniæ Ducibus, heredibusve & successo- ribus nostris, impedimento.

Porrò inter Dominum ac cognatum nostrum ca- rissimum, Marchionem JO A CHI M U M, Electorem Brandenburgicum, ipsius heredes, ac successores in per- petuum, ac nos amicè conventum est, ut nos, heredes- que nostri ac successores continuâ serie in perpetuum, absque Electoris cuiusvis Brandenburgici impeditio- ne, sessionem ac suffragium in Sacro Romano Imperio habeamus: ita tamen ne nobis Stetini, Pomeraniæ, Du- cibus continuâ serie, in perpetuum, eam sessionem & suffragium præ ullo Marchione Brandenburgico, qui ad gubernacula sedeat, capessere liceat: cui etiam rei observandæ nos, heredesque nostros, continuâ serie vi hujus conventionis obstringimus.

Quò autem per ea & memorato Domino nostro ac cognato, Marchioni JO A CHI M O, Electori Bran- denburgico, ipsiusque heredibus ac successoribus, Mar- chionibus Brandenburgicis Electoribus, in acquisitis eorum ac continuatis hereditariis, Imperatoriis Regi- isque

isque concessionibus, indultis, immunitatibus, & cunctis aliis juribus nihil præjudicii, labefactionis, aut detrimenti, sed potius firmissima cautio, idoneaque securitas accedat: Nos deliberato animo, liberâ ac pronâ voluntate verâq; notitiâ pro nobis heredibus quoque nostris ex nobis descendantibus feudalibus masculis, continuâ serie, in perpetuum, assensi sumus ac spondimus: assentimur in præsenti ac spondemus vii hujus instrumenti denuò, nempe, quod si nos, quod Deus avertat, sine prole masculâ decedamus, aut proles nostra mascula, continuâ serie, absque sobole decedat masculâ, tunc cunctos nostros Ducatus, Principatusque, Stetini, Pomeraniæ, Cassubiæ, Vandaliæ, Rugiæque, & Comitatum Gutzoviæ, ditionesque omnes, quo cunque nomine veniant cunctæ aut singulæ, absque exceptione, ad Electoratum Brandenburgicum, & carissimum Dominum & cognatum nostrum, Marchionem, JOACHIMUM Brandenburgicum, heredesque ejus ac successores, pro tempore Electores & Marchiones Brandenburgicos, continuâ serie, in perpetuum ex normâ præmemoratarum ipsis acquisitarum ac continuatarum hereditiarum, Cæsarearum, Regiarumque concessionum, indultorum, omniumque aliorum jurium, iri devolutum, sine omni contradictione, aut exceptione: Neque ipsis nos, aut opera nostrâ, ditiones istas nostras, quocunque pacto, in alias translatuos: sub fide nostrâ, omniq; procul fraude: Quod si verò contingat, ut quispiam feuda ista dictorum Ducatum, Principatum, ac Comitatus nostrorum ad se pertrahere præsumat, ei nos, progeniesque nostra mascula feudalis, continuâ serie, in perpetuum, auxilio Domini & cognati nostri, Marchionis JOACHIMI,
ipsius

ipsiusque heredum, ac successorum, pro tempore Marchionum Brandenburgicorum Electorum (ut & Elector, cum heredibus suis ac successoribus, idem vicissim nobis spoponderunt) fidei & cuncta nostra traditionumque ac subditorum nostrorum ope resistemus, neque id concedemus, sed huic obligationi nostrae semper plenè ac integrè satisfaciemus, sine exceptione: Et quod omnia ista firmiori & magis inviolabili observentur fide, cuncti ac singuli nostri Prælati, Barones, Vasalli, Urbes ac oppida, ipsorum posteri, aliquique nostri subditi dictorum nostrorum Ducatum, Principatum nec non Gutzcovia Comitatus, cæterarumque ditionum, una cum nobis, ex voluntate, scitu, jussu, ac mandato nostro, dictante id ipsorum instrumento obstrictorio, erga predictum nostrum carissimum Dominum & cognatum, Marchionem JOACHIMUM, Brandenburgicum Electorem, ipsius heredes, ac successores pro tempore Electores & Marchiones Brandenburgicos, continua serie, in perpetuum, fidem suam & honorem, loco jurisjurandi, sub sigillis suis obligabunt. Huic nostrae obstrictioni ad effectum deducendæ, idque statim à perscriptâ ac obsignatâ hac novâ conventione, à cunctis nostrarum ditionum Ordinibus Electori Brandenburgico, nobiscum unâ adstantibus ipsius Consiliariis, in eventum stipulatâ, juramenti instar, manu, sub fidei & honoris nec non fidelitatis quâ nobis sunt devincti, nexus sponderi curabimus, quæ hic subsequuntur: (NOS BARONES ac PRÆLATI, ordo equestris, & civitatis, Ducatum, Principatum, comitatus Stetini, Pomeraniæ, Cassubiæ, Vandaliæ, Rugiæ, Gutzcovia, cunctarumq; aliarum ditionum, recipimus ac spondemus Illustrissimis Principibus ac Dominis, Dominis GEOR-
GIO, &

GIO, & Domino BARNIMO, fratribus germanis, Stetini, Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vandaliæ Ducibus, Rugiæ Principibus, Gutzoviæ Comitibus, Dominis nostris clementibus, jurisjurandi instar, sub fide bonorum virorum, subq; fidelitatis quo ipsis obstringimur vinculo, pro nobis, heredibus nostris ac posteris, in perpetuum, si accidat, quod Deus diu propitius avertat, ut Principibus nostris Stetini, Pomeraniæ &c. præmemoratis, aut progeniei ipsorum masculæ feudatariaæ, continuâ serie, in perpetuum, aliquid humanitus contingat, iiq; in vivis esse desierint, nos tunc neminem alium Dominum ac Principem nostrum hereditarium agnitos, aut accepturos quam Serenissimum Principem ac Døminum, Dominum JOACHIMUM Marchionem Brandenburgicum, Electorem, ipsiusve progeniem masculam feudatariam, & successores, Marchiones Brandenburgicos, pro tempore Electores, continuâ serie in perpetuum iisque tunc continuo à devolutione ista factâ, absque ulla detractione, aut exceptione, sacramentum fidelitatis hereditariæ dicturos, omniaq; ea, ad quæ subditi fideles Principibus suis ac Dominis legitimis obstricti tenentur, præstituros, omni dolo ac fraude exclusâ.)

Quemadmodum etiam nobis præsentibus reipsa id effectum fuit datum. Quotiescumque autem deinceps nobis aut aliis pro tempore ad reipublicæ clavum sedentibus Stetini, Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vandaliæ Ducibus, Rugiæ Principibus, Gutzoviæ Comitibus humanitus quid contigerit, nosque tunc sacramentum fidelitatis à ditionibus nostris sumpturi fuerimus, bimestri antè ea de re à nobis, heredibus nostris ac successoribus, in perpetuum, quilibet pro tempore Elector

Brandenburgicus, fiet certior, ut consiliarios suos mit-
tat actui isti interfuturos: cunctarumque ditionum
nostrarum Ordines sub finem sacramenti quod nobis,
ut Principibus suis legitimis, sunt dicturi in præsentia
Electoris Brandenburgici consiliariorum in sequentia
juratò adigentur capita.

(**Q**UOD si eveniat, ut Principes nostri, Duces
GEORGIUS ac **B**ARNIMUS, quod Deus diu
avertat, aut progenies eorum feudataria mascula, diem
obirent suum, aut deinceps, serie continua in vivis es-
se desinerent, tunc nos neminem alium legitimum no-
strum Principem ac Dominum agnituros, accepturos,
aut habituros, quam Serenissimum Principem ac Do-
minum, Dominum **J**OACHIMUM, Marchionem
Brandenburgicum, Sacri Romani Imperij ArchiCa-
merarium ac Electorem, Stetini, Pomeraniæ, Cassubiaæ,
Vandaliæ Ducem, Burggravium Norimbergensem,
ac Rugiæ Principem, Dominum nostrum Clementissi-
mum, Serenitatis ipsius successores, Marchiones Bran-
denburgicos, pro tempore Electores, continua serie,
in perpetuum, iisque continuò à quolibet eventu ca-
suu mistorum, absque ulla tergiversatione aut excepti-
one, sacramentum fidelitatis hereditarium, omniaque
ea præstituros, quibus præstandis fideles subditi erga
Principem suum ac Dominum legitimum sunt devin-
cti: idque sub fide nostrâ. Absque fraude, sic Deus
nos juvet, omnesque ipsius Sancti:)

Quotiescumque præterea nos, heredes nostri ac
successores, à novæ hujus pactionis sanctione, in poste-
rum vasallis nostris ac feudatariis, præter commune fi-
delitatis sacramentum, investituras sumus impartituri,
vasalli isti nostri ac feudatarii, cuncti ac pro se quisque
in ca-

in caput præmemoratum sub finem jurisjurandi sui
feudatarii, à nobis Stetini, Pomeraniæ Ducibus, uti
supra indicatum, juratò adigentur.

Nos quoque & progenies nostra mascula hanc obli-
gationem, quoties Marchio quidam Brandenburgicus
Elector, aut unus alterve Ducum Stetini, Pomeraniæ,
qui reipublicæ præsit, fatis concedit; cuilibet rerum
potenti Marchioni Brandenburgico, pro tempore Elec-
tori, continua serie, in perpetuum, instrumento per-
scripto renovabimus: idemque progenie nostra mascu-
lā, cum descendantibus suis masculis quo quisque vivet
tempore, donec casus præmemoratus acciderit, quod
jam dictum est ac expressum facturā: Nec cuiquam
alii sacramentum à nostris populis dici permittemus,
aut quicquam aliud ullo instituemus modo, quod huic
nostræ obstrictioni sit fraudandæ aut labefactandæ: ac
etiamsi quid forte his præjudicio aut fraudi futurum
attentaretur, id ipsum tamen cassum, & omnis effica-
ciæ erit expers: Adeundem quoque modum Prælati no-
stri, Barones, Vasalli, civitates, populi & ipsorum poste-
ri, sub fide juramenti supradicti, se sunt gesturi, obliga-
tionemque suam, quoquoq; casu uti præmemoratum
est, renovaturi. Quod si etiam accidat, ut uno aut alio
tempore, quo ista obligationis renovatio venerit præ-
standa, Marchio ad quem Electoratus ac rerum arbitri-
um, ac proinde stipulatio istius obligationis renovan-
dæ, spectet, in minorenne sit ætate; ob idque Electora-
tus ac regiminis capessendi nondum habeat faculta-
tem, prout Aurea Bulla id prescribit: à nobis, progenie
nostra mascula feudataria, Prælati item nostris, Baro-
nibus, Vasallis, civitatibus, omnibus denique subditis,
corumque posteris, dictorum nostrorum Ducatum,

B ij

princi-

Principatum, Comitatus, ac ditionum, sine exceptione, obligatio ista ejusque renovatio, tutoribus ejus, ipsius loco ac nomine erit præstanda. Ita tamen, ut ad moto tandem ad Electoratus gubernacula Marchioni isti Brandenburgico, Electori, obligatio hæc renovatioque, a dīsistentibus ipsius Consiliariis ab ipso huic rei delegatis, eo quo dictum est modo, denuò præstetur, hocque ita peracto, obligatio ejusque renovatio tutoribus ante facta, censenda est abolita, ac ultimæ isti nostræ obligationi, supramemoratae stabitur. Ultra istam nostram nostrorumque obligationem iidem Prælati, Barones, Vasalli, ac civitates, in traditione talis obligatorii instrumenti, in publico conventu, a dīsistentibus dicti nostri Domini ac cognati Marchionis JOACHIMI, Electoris, aut successorum ipsius Marchionum ac Electorum Brandenburgicorum, quos quo libet tempore ad id delegaturi sunt, consiliariis, nobis juratò spondebunt, se, casu eveniente, eidem Electori, successoribusque ipsius Marchionibus ac Electoribus Brandenburgicis, continua serie, in perpetuum, utpote genuinis ac legitimis suis Principibus ac Dominis, ac nemini alii, fidei obsequium addicturos, à quâ sponsione ac sacramento, instrumentoque ipsorum obstrictorio, quotiescumque casus extiterint, nec ipsi nec posteri eorum ullo futuro ævo, à nobis, progenie nostra, continua serie, unquam absolvendi sunt: Ac etiamsi id fieret, nihil tamen valebit, nec ab ipsis erit agnoscendum, ullo prorsus modo: Quandocunque etiam ab Majestatibus Cæsareis Romanis aut Regiis nos ad obsequia ob Principatus & ditiones nostras citabimur, pro officio obedientium Imperii Principum, ea ad quæ tenemur & sumus obstricti, omnino repræsentata-

sentabimus. Quin & tituli, cum insignibus Stetinēsium,
Pomeranarum, cunctarumque reliquarum istarum di-
tionum nostrarum, utrinque & simultam à Stetini,
Pomeraniæ Ducibus, quām ab Electoribus Branden-
burgicis, vi conventionum corām Principibus arbitris
hac in parte pactarum, usurpabuntur. Ulrinque præ-
terea, ex jure familiaritatis mutuò nos, quoad nostras
personas, titulis dictarum ditionum nostrarum, Steti-
ni, Pomeraniæ, Cassubiæ, Vandaliæ, Rugiæ, Gutzco-
viæ, insigniemus, nobis tamen in eo non obstrictis:
idemque stylus erga cæteros quoq; Marchiones obser-
vabitur. Ordines autem ditionum nostrarum nihilo-
minus Electori Brandenburgico, cæterisque Marchi-
onibus Brandenburgicis, eos titulorum honores omni-
nō deferent. Hæc tamen amica transactio & conventio,
nec carissimo Domino nostro & cognato, Marchioni
JO ACHIMO Brandenburgico, Electori, heredibusve
ejus ac successoribus, Marchionibus Brandenburgicis,
ac Electoribus, continua serie, in perpetuum, nec nobis,
progenieive nostræ masculæ, continua serie, in perpe-
tuum, quoad ipsorum, aut nostra hereditaria, Cæsarea,
Regia, cunctave alia jura, in ulla eorum clausulis, arti-
culis aut membris, quibus quidem huic nostræ obliga-
tioni & actui non adversantur, aut ullo modo sunt im-
pedimento, aut labefactationi, ullo unquam erit præju-
dicio. Ita ut actus hi & contractus, in omnibus eorum
clausulis, capitibus ac membris supra memoratis, ex ar-
gumento hujus nostri instrumenti obligatorii, illiusque
vicissim monumenti ab Electore obsignati & nobis
exhibiti, absque ullo suffugio, exceptione, aut obtēsione
Electoris aut nostrorum hereditariorum, Imperatori-
orum, Regiorum, aut aliorum quorumvis jurium, in-
omne

omne ævum vim retinere debeant firmissimam ac inviolabilem: sine omni fraude aut oblocutione. Cuncta ergo præmemorata capita ac membra, & singula, nos **GEORGIUS** ac **BARNIMUS** fratres germani, Stetini, Pomeraniæ Duces, pro nobis, progenieque nostra mascula, continua serie, dicto nostro carissimo Domino & cognato, Domino **JOACHIMO**, Marchioni Brandenburgico, Electori, sub fide nostra Principali recipimus ac spondemus in perpetuum inviolabiliter observaturos. Cujus rei testandæ sigillum nostrum his appendi mandavimus, quæ dabantur Stetini, die Lunæ, post Virginum undecim mille Festum, à nato **CHRISTO** anno millesimo, quingentesimo, vigesimo nono.

Pacta hereditaria, anno 1529. inter **Marchionem JOACHIMUM** Electorem Brandenburgicum, ex una, & **GEORGIIUM** ac **BARNIMUM** Pomeraniæ Duces, ex altera parte super ditionibus Pomeranis, in iisq; futura successione, inita, uti ea ab Ordinibus provinciarum Pomeranarum obsignata fuerunt ac edita.

NOs BARONES, PRÆLATI, Vasalli, civitates, cunctique subditi ac incolæ Ducatum ac Principatum Stetini, Pomeraniæ, Cassubia, Vandaliæ, Rugiæ, ac comitatus Gutzoviæ, testamur ac publicè notum volumus hoc instrumento nostro, pro nobis, progenieq; nostra ac posteritate. Cum Ducatus ac Principatus Stetini, Pomeraniæ, Cassubia, Vandaliæ, Rugiæ, comitatumq; Gutzoviæ, cum omnibus & singulis eorum territoriis, Dominiis, ac juribus ab Imperatoribus olim Romanis ac Regibus Electores Brandenburgici obra-

ob rationes gravissimas, ex peculiari gratia, feudo obti-
nuerint masculino, iisque fuerint investiti, unde dissi-
dia inter Serenissimum Principem, Dominum JOA-
CHIMUM, Marchionem Brandenburgicum, Sacri
Romani Imperii Archi-Camerarium & Electorem, Ste-
tini, Pomeraniæ, Cassubiorumq; Ducem, Burggravium
Norinbergensem, Rugiæq; principem, Dominum no-
strum clementissimum, nec non Illustrissimum Princi-
pem ac Dominum, Dominum BOGLAVIUM, Steti-
ni, Pomeraniæ, Cassubiorum ac Vandalorum Ducem,
Principem Rugiæ ac Gutzcoviae Comitem, Dominum
nostrum clementem, laudatæ memoriæ, orta pactioni-
bus quidem sopita, ex iisdem tamen inter eundem Ele-
ctorem dictumque nostrum Dominum, Ducem BO-
GLAVIUM multifariam resuscitata, ac ad Illustrissi-
mos Principes & Dominos, Dominum GEORGIIUM,
ac Dominum BARNIUM, fratres Germanos,
Stetini, Pomeraniæ, Cassubiorum, Vandalorum Ducees,
Rugiæ Principes, & Gutzcoviae Comites, Dominos ac
Principes nostros clementes, uti ipsius prolem, contro-
versa sint transmissa, quibus componendis Elector ac
Principes dicti varias instituerunt negotiaciones ac col-
loquia, absque tamen diremptionis profectu, donec
Serenissimus Elector & illustrissimi isti Principes, in-
terventu Illustrissimorum itidem Principum ac De-
minorum, Domini ERICI, & Domini HENRICI
junioris, Brunsvici & Luneburgi Ducum, Domino-
rum nostrorum clementium, ex omnibus istis dissidi-
is finali transactione in plenam invicem redierunt
gratiam, uti capita serie sua consequentia dilucide o-
stendunt, hæc nempe, ut Principes nostri, Dux GE-
ORGIUS, ac Dux BARNIUS & ipso-
rum

rum progenies mascula feudataria, continua serie, in perpetuum, quoad ex eorum stirpe quis sit superstes, Stetini, Pomeraniæ Dux, Rugiæ Princeps, & Comes Gutzcoviae, vi conventionis, & argumento à dicto Sernissimo nostro Domino, Marchione JOACHIMO Electore initæ amicæ transactionis, editique Principibus nostris, Stetini Pomeraniæ Ducibus instrumenti, post sancitam ab iis hanc novam, simulque à nobis fide nostrâ instar jurisjurandi interposita, ob-signatam pactionem, quotiescunq; deinceps opus fuerit omnes suas ditiones, quæ supra fuerunt denominatae ab Imperatoribus ac Regibus Romanis, feudo accipere possint, nullo à Marchione JOACHIMO Electore Brandenburgico ipsiusve progenie, ac successoribus, Marchionibus Brandenburgicis, Electoribus, continuâ progeniei serie impedimento, hâc conditio-ne, ne id fieri debeat nisi præsentibus quolibet Electo-re, continua serie, aut ipsius Consilariis delegatis, ita nempe, ut Principes nostri, Stetini, Pomeraniæ Duces continuaque eorum progenies, in perpetuum, ejusmo-di suam acceptionem feudalem, cuilibet pro tempore ad gubernacula sedenti Electori Brandenburgico, trimestri ante significant, quo is, si ita videbitur, aut ipse interesse, aut suos eò delegare ac mittere queat, ad recipiendam unâ cum Principibus nostris, eorumque progenie, ac successoribus continuâ serie simultaneam investituram, prout ejusmodi simultanearum acceptionum feudalium juris est & consuetudinis, qua in re à Principibus nostris Electori Brandenburgico nullum adferendum est obstaculum.

At si præviâ ejusmodi à Principibus nostris, Stetini, Pomeraniæ Ducibus, trimestri ante, Electori Brandenburgi-

burgico, significatione accipiendorum Regalium . nec
Elector ipse adsit , nec suos eò mittat, Principes nostri,
Pomeraniae Duces , receptionem Regalium suorum
amplius differe , pro tempore , non tenebuntur : vi-
cissim ab Electore Brandenburgico , argumento hu-
jus conventionis , absque præjudicio suæ simultaneæ
investituræ , Principibus nostris, Pomeraniae Ducibus ,
recipiendis istis suis , uti dictum est, ab Imperatoribus ,
Regibusve Romanis , regalibus , in posterum nullum
proficiscetur impedimentum. Principes etiam nostri ,
Pomeraniae Duces , progeniesque eorum , ac successores ,
continua serie , in perpetuum , si quid humanitus alicui
ex ipsis accidat , eo quo dictum est modo , Regalia sua
ab Imperatoribus Regibusve Romanis non sunt re-
cepturi : nisi renovatione novæ hujus pactionis ab ijs
una nobiscum , ut ipsorum ordinibus provincialibus
Electori Brandenburgico , qui pro tempore extiterit : in
omnibus suis capitibus instrumento obsignatorio
prius factâ , sacramentâque fidelitatis hereditariæ , eâ ,
qua infra memorabitur , ratione in eventum à nobis di-
cto : ita tamen ut Principes nostri Electori Branden-
burgico , ac deinceps cuilibet pro tempore Electori , id
bimestri ante , uti infra sequetur , denuntient , eaq; quæ
jam dicta sunt intra denunciatum bimestre præstent .
Reservatum tamen ac integrum erit Electori familiæq;
Brandenburgicæ , ut quoquoq; casu , ac ubi usus fue-
rit , cum alijs suis Regalibus , etiam Ducatus , principa-
tusque Stetini , Pomeraniae , Cassubia , Vandaliæ , Rugiæ ,
comitatumq; Gutzoviæ , cum omnibus alijs Principium
nostrorum ditionibus , quocunq; nomine veniant , sine
exceptiōe , à Cæsaribus Regibusve Romanis accipiant ,
prout ab antiquo semper , absq; obstatculo fuit factum .

C

ac ob-

ac observatum, idq; sine nulla à Principibus nostris, Pomeraniæ Ducibus, ipsorumve progenie & successoribus, in perpetuum, impeditio. Convénit præterea inter Serenissimum Dominum nostrum, Marchionem JOACHIMUM Brandenburgicum, Electorem, pro ipso, ac progenie sua, successoribusq; in perpetuum Principesq; nostros, ut isti Principes nostri, Stetini, Pomeraniæ Duces, progeniesq; eorum ac successores, continua serie, in perpetuum sessionem ac suffragium absq; impedimento in sacro habeant Imperio: ita tamen ut principes nostri, Stetini, Pomeraniæ Duces, continua progeniei suæ serie, in perpetuum, præ nullo ad gubernacula reipubilcæ sedente Marchione Brandenburgico, sessionem illam ac suffragium obtineant: quod etiam principes nostri se, progeniemq; suam, continua ejus serie, in perpetuum, vñ hujus novæ conventionis, ita observaturos, fidem suam obstrinxerunt, Porro ut Domino JOACHIMO, Marchioni Brandenburgico, Electori, Domino clementissimo, ipsius progeniei ac successoribus, Electoribus, continua descendentiū serie, in perpetuum, in ipsorum acquisitis Regalibus, donationibus, indultis Imperatorijs, Regijsve, immunitatibus, juribusque hereditarijs, alijsve omnibus, nullum plane extet præjudicium, delibatio, aut diminutio, quin potius eorum omnium sufficiens cautio & idonea securitas: præmemorati principes nostri, Dux GEORGIUS, ac Dux BARNIMUS, fratres Germani, animo deliberato, libera voluntate, verâ notitiâ, consilioque nostro, pro se, suaque progenie mascula feudataria, atque sic deinceps continua posteritatis suæ serie, denuò sunt assensi, sequere obligaverunt, si ipsi, quod DEUS diu præcaveat, sine prole mascula dece-

2022

3

la deceidunt, aut soboles ex ijs procreata sine progenie, masculina feudataria, sicque continua posterorum serie, in perpetuum deficiat, tunc omnes ac singulos suos Ducatus, ac Principatus Stetini, Pomeraniae, Castubiorum, Vandalorum, Rugiae, Comitatum Gutzcoviae, cunctas eorum provincias, cum omnibus quae ad eas spectant, sine exceptione, quocunque nomine omnia aut singula veniunt, ad Electoratum Marchiarum Brandenburgicarum, præmemoratumque serenissimum nostrum Dominum, Marchionem JOACHIMUM, Electorem, progeniemque ipsius, ac successores, Marchiones Brandenburgicos, pro tempore Electores, continua posteritatis serie, in perpetuum, ex prædictis eorum acquisitis, & continuatis concessionibus Cæsareis, Regijsve immunitatibus, alijsque quibusque iuribus, transmissum ac devolutum iri, absque omni exceptione aut oblocutione. Ad eundem modum, quod ista omnia strictius observentur, Nos quoque Barones, Prælati, Vasalli, & civitates, cunctique subditi & incolæ Ducatum, principatumque comitatus item & ditinum prædictarum, unâ cum Principibus nostris Duce GEORGIO, & Duce BARNIMO, nos erga præmemoratum Serenissimum nostrum Dominum, Marchionem JOACHIMUM, Electorem, ipsius progeniem, successores Marchiones Brandenburgicos, Electores, continua posterorum serie, in perpetuum, sub fide nostra, ac honore, in eventum, stipulatâ denuo manu, jurisjurandi instar, quo principibus nostris devicti sumus, sub sigillorum nostrorum firmamento obligavimus, obligamusque de novo, recipimus ac spondemus plenâ notitiâ, voluntate, assensu, singulari- que jussu dictorum Principum nostrorum, Ducis GEORGII,

ORGII, ac Ducis BARNIMI, pro nobis, progenie nostra, ac posteritate, sub honore & fide nostra, instar jurisjurandi, subque fidelitatis nexu, quo Principibus nostris præmemoratis obstringimur: Si forte accidat, ut Principes nostri, Dux GEORGIUS, ac Dux BARNIMUS, fratres Germani, quod DEUS diu avertat, aut ipsorum progenies mascula feudataria, absque progenie mascula feudali, sicq; deinceps continua posteriorum serie, fatis concedant, nos tunc neminem alium legitimum nostrum Dominum ac imperantem Principem agnituros, accepturos, aut habituros, quam sæpe dictum Dominum JOACHIMUM, Marchionem Brandenburgicum, posterosque ipsius, ac successores Marchiones Brandenburgicos, pro tempore Electores, continua posteritatis serie, in perpetuum, iisque tunc continuo absq; omnitergiversatione aut exceptione, sacramentum fidelitatis hereditariæ, cunctaq; ea præstituros, quæ subditi fideles Dominis suis ac Principibus legitimis obstricto nexu debent. Statim etiam à sanctità ac obsignata hæc nova conventione, Principibus nostris, Pomeraniæ Ducibus, in præsentia Electoris serenissimi Consiliariorum, in eventum stipulata manu, instar sacramenti, sub fide nostra ac honore, subq; vinculo isto, quo Principibus nostris addicti sumus spondebimus, quæ hæc subsequuntur.

(NOS BARONES, PRÆLATI, Equites, ac civitates Ducatum, principatum, ac comitatus Stetini, Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vandaliæ, Rugiæ, Gutzcoviaæ, omniumq; cæterarum ditionum, vovemus ac spondemus Illustrissimis Principib. ac Dominis, Domino GEORGIO, ac Domino BARNIMO, fratribus Germanis, Stetini, Pomeraniæ, Cassubiorum, ac Vandalorum Ducibus, Ru

bus, Rugiæ Principibus, Gutzcoviaæ comitibus, Dominis
ac Principib. nostris clementibus, pro nobis progenie
nostra ac posteritate in perpetuum: Si forte accidat,
quod Deus avertat propitius, ut humanitus quid dictis
Principibus nostris Stetini, Pomeraniaæ Ducibus, aut
progeniei ipsorum Masculæ feudali, in perpetuum, con-
tinua posterorum serie, contingat, ijq; in vivis esse desiis-
sent, nos tunc neminem alium Dominum nostrum ac
Principem legitimum accepturos, agnituros aut habi-
turos esse, quam serenissimum Principem ac Dominū
Dominum JOACHIMUM, Marchionem Brandenburgi-
cicum, Electorem, ipsiusve progeniem masculam feu-
dalem, ac successores Marchiones Brandenburgicos, pro
tempore Electores, continua posteritatis ipsorum serie,
in perpetuum, iisq; tunc, postquam casus extiterit, con-
tinuò absq; omni tergiversatione aut exceptione, sacra-
mentum fidelitatis hereditariæ cunctaq; ea quæ fideles
subditi Dominis suis ac Principibus legitimis debent,
præstituros, excluso omni dolo ac fraude:) Quod etiam
in hoc ipso temporis puncto à nobis reipsà fuit factum.

Quotiescūq; autem post hac humanitus quid Prin-
cipibus nostris, imperantibus Stetini, Pomeraniaæ, Cas-
subiorum, Vandalorum Ducibus, Rugiæ Principibus,
Gutzcoviaæ Comitibus acciderit, nobis tunc Principibus
nostris Stetini, Pomeraniaæ, Cassubiorum, Vandalorum,
Rugiæ, Gutzcoviaæ, sacramentum fidelitatis hereditariæ
dicturis id bimestri ante à Principibus nostris, eorumve
progenie, ac posteris, in perpetuum, cui libet pro tempo-
re Electori Brandenburgico, ut consiliarios suos eam ad
rem deleget, significabitur, nosq; cunctarum provinci-
arum ordines sub finem sacramenti Principibus nostris
præstandi, adstantibus Serenissimi Electoris Branden-
burgici

Burgici consiliariis, in capita h̄ic sequentia sponsonem
nostram juratam interponemus: (Sique accidat, ut
Principes nostri, quod D E U S diu præcaveat, proge-
niesve eorum mascula feudataria, continua posterorū
serie, vitâ decadant, nos neminem alium Domi-
num nostrum ac Principem legitimum accepturos, a-
gnituros aut habituros esse, quam Serenissimum Prin-
cipem ac Dominum, Dominum JO A C H I M U M,
Marchionem Brandenburgicum, Sacri Romani Imperij
Archicamerarium ac Electorem, Stetini, Pomeraniæ,
Cassubiorum ac Vandalorum, Ducem, Burggravium
Norimbergensem, Rugiæ Principem, Dominum no-
strum clementissimum, ipsiusq; progeniem, Marchio-
nes Brandenburgicos, pro tempore Electores, continua
posteriorum serie, iisq; tunc continuò ab ejusmodi fa-
torum casu, sine omni tergiversatione aut exceptione,
juramentum fidelitatis hereditariæ, omniaq; ea, quæ
subditi fideles Principi suo ac Domino legitimo debent,
præstituros: Fideliter & absq; fraude, ita nos D E U S juvet,
& omnes ejus sancti) Quoties præterea Principes nostri,
Pomeraniæ Duces, ipsorumve posteri, continua eorum
serie, à sanctâ hâc noyâ pactione, in posterum Vasallis
suis, extra publicum communis fidelitatis sacramētum,
feuda sua sunt collaturi, omnes isti Principum nostro-
rum Vasalli ac feudatarij, singulique modò dicta capita
sub finem juramenti feudatarij, principibus nostris Ste-
tini, Pomeraniæ, uti præscriptum est, juratò simul spon-
debunt. Nos quoq; & posteri nostri, si fortè Marchio
quidam Brandenburgicus Elector, aut ex Ducibus Ste-
tini, Pomeraniæ ad gubernacula sedentibus quispiam ē
vivis excedat, hanc nostram obligationem cui libet re-
rum pro tempore potienti Marchioni Brandenburgico,
Electo-

Electori , instrumento nostra ob signato renovatam e-
demus, ac in editione ejusmodi nostri instrumenti , in
publico conventu, dum principibus nostris Stetini, Po-
meraniæ, Cassubiorum, Vandalorum Ducibus, Rugiæ
Principibus, Gutzcoviæ Comitibus, pro tempore gu-
bernantibus, juramentum fidelitatis præstamus, aut si
id jam præstitum sit Principibus nostris, in præsentia
consiliariorum à Serenissimo Domino nostro, Domino
JO ACHIMO, Electore, aut ipsius progenie, ac po-
steris Marchionibus Brandenburgicis, Electoribus,
continuâ posteritatis ipsorum serie, in perpetuum , ad
id delegatorum, sub fidei sacramento quod Principibus
nostris diximus, & dicturi sumus, simul vovebimus ac
spondebimus, quemadmodum etiam in editione hu-
juscenostri instrumenti Principibus nostris, Duci GE-
ORGIO , ac Duci BARNIMO, ipsorum jussu ac
mandato adsistentibus sæpè dicti Serenissimi nostri
Domini , Marchionis JO ACHIMI , Electoris ,
consiliariis fecimus, nos nimirum, sicubi Principibus
nostris , Duci GEORGIO ac Duci BARNI-
MO, aut progeniei ipsorum, sicque deinceps in perpe-
tuum, fatale quid, ac proinde gubernaculorum muta-
tio, uti antea est memoratum, eveniat, tunc prædicto
Serenissimo nostro Domino, Marchioni Brandenbur-
gico , Electori ipsiusque posteris Marchionibus Bran-
denburgicis, Electoribus, continua progenieis serie in-
perpetuum, utpote genuinis nostris ac legitimis princi-
pibus ac Dominis adhæsuros, iisque continuò, uti præ-
scriptum est, sacramentum fidelitatis dicturos , quo-
toquoque etiam casu , unâ cum Principibus nostris,
pro tempore reipublicæ clavum tenentibus Stetini,
Pomeraniæ Ducibus, hanc nostram obligationem ac
fidem

fidem renovaturos, iusjurandumque uti supra, præstituros: Si vero contingat, ut quocunque tempore obligationis istius aut ejusdem renovationis præstandæ, Marchio, ad quem Electoratus cum Regimine pertinet, & ad cuius proinde manus renovatio foret facienda, minorennes, nec ob id, ex norma Aureæ Bullæ, regiminis ac Electoriæ dignitatis capessendæ ad præsens habeat facultatem, tunc cuncti nos posterique nostri Barones, Prælati, Vasalli, Civitates, cuncti item incolæ prædictorum Ducatum, principatum, comitatus ac ditionum istam obligationem ejusque renovationem ipsius Tutoribus ejus loco & nomine præstabimus: ita tamen, ut admoto tandem ad gubernacula Electoratus isto minorenni Marchione Brandenburgico, nos hanc obligationem ejusque renovationem ipsi gubernationem jam capessenti Marchioni Electori adstantibus ipsius consiliariis, quos eam ad rem destinaverit, quo dictum est modo, præstemus, eoque peracto obligatio renovatione; Tutoribus facta, censeatur cassa, huicque ultimæ obligationi stetur. Hac porro devinctione, ejusque renovatione, fide & sacramento nos, posterosve nostros prædicti Principes nostri, Duces GEORGIVS ac BARNIMUS, progeniesve eorum mascula feudalis, continua suaserie, prout sese obstrinxerunt, aut quisquam alias, nunquam exolvet, aut si forte id fiat, nos eam dissolutionem nostræ fidei, ac sponsionis non agnoscemus, neque id ullatenus in nostra erit facultate. Quod si etiam dicti nostri Principes, Dux GEORGIVS ac Dux BARNIMUS, ipsorumve progenies mascula feudalis, continua sua serie, dum superstites sunt, & ante casus eventum, cuiquam alii præmemoratos Ducatus, Principatus, Comitatum, ac ditiones, cunctas

Etas aut ex parte transcribere, sacramentumque curare,
dicendum velint, quod tamen ex norma Principum
nostrorum Ducis GEORGII, ac Ducis BARNIMI,
obligationis, usu utique non veniet, ei, cui ditiones
transcriberentur, nos nullum planè sacramentum dice-
mus, nec translationi ejusmodi, aliive rei cuicunque
quæ ullo modo Principum nostrorum, Ducis GEOR-
GII, ac Ducis BARNIMI, nostræque huic obligati-
oni sint labefactandæ, dictoque Serenissimo nostro
Domino, Domino Marchioni JOACHIMO Electo-
ri, ejusve progeniei ac successoribus Marchionibus
Brandenburgicis, pro tempore Electoribus, continua-
posteriorum serie, in perpetuum, detimento, sumus
assensuri: Sicubi autem quid ejusmodi in contrarium
fieret, id nullius erit momenti aut pretii. Si præterea
accidat, ut unus alterve nostrorum Principum Stetini,
Pomeraniæ, Cassubiaæ, Vandaliæ, Rugiæ, Gutzcoviæ,
Ducatus istos suos ac principatus, comitatumve Gutz-
coviae, alii cuidam Domino, quicunque is fuerit, addi-
cere, aut si quis ex nobis, cujuscunque status aut condi-
tionis is fuerit, istos Ducatus, Principatus, Comitatum,
ac ditiones, cum omnibus aut singulis ad eas pertinen-
tibus membris, sibi applicare præsumperit, contra eos,
auxilio præmemorati Serenissimi nostri Domini, Mar-
chionis JOACHIMI Electoris, ipsiusque posteriorum
ac Successorum, pro tempore Marchionum Branden-
burgicorum, ac Electorum, fideliter tendemus, neque
id concedemus: Sed huic nostræ obstrictioni plena-
ac integrum præstabimus satisfactionem, contra eos,
Serenissimo Domino nostro, Marchioni JOACHIMO,
Electorii ipsiusq; progeniei ac successoribus Brandenbur-
gicis, Electoribus, juribusque ipsorum, ex præscripto

D

hujus

hujus obligationis, pro omnibus nostris viribus open-
laturi.

Quando cunque etiam Principes nostri à Cæsareis
& Regiis Majestatibus Romanis, ad obsequia & offi-
cia ratione principatum ac ditionum suarum cita-
buntur; pro munere obedientium Principum Imperii,
quæ ipsis incumbunt, usque quaque exequentur. Ti-
tuli quoque cum insignibus Stetinensium, Pomerana-
rum, cunctarumque aliarum Principum nostrorum,
Stetini, Pomeraniæ Ducum ditionum, tam ab ipsis, eo-
rumque progenie, ac successoribus, quam à Serenissi-
mo Electore, ipsiusque progenie ac successoribus, ex
norma conventionis à Principibus arbitris hac in par-
te determinata, usurpabuntur. Et Principes nostri
Pomeraniæ, Serenissimusque noster Dominus, Elec-
tor Brandenburgicus, ex jure familiaritatis, mutuo si-
bi, quoad eorum personas, titulos ditionum istarum,
Stetini, Pomeraniæ Cassubiæ, Vandaliæ, Rugiæ, Gutz-
coviæ, tribuent: Attamen nec Principibus nostris,
nec Serenissimo Electore ad id præcisè obstrictis. I-
dēm & erga cæteros Marchiones Brandenburgicos
observabitur stylus. Nos vero, Ordines, titulorum
istorum honorem Electori Brandenburgico, cæteris-
que Marchionibus Brandenburgicis undiquaque de-
feremus. Neque amica hæc compositio ac transactio
omnium quæ supra sunt prescripta, capitum, Serenissi-
mo nostro Domino, Marchioni JOACHIMO,
Electori, progenieive ipsius, cotinua ejusserie, in per-
petuum, successoribusque Marchionibus Brandenburgi-
cicis, Electoribus, in suis, nec Principibus nostris, Duci
GEORGIO ac Duci BARNIMO, in ipsorum
juribus hereditariis, Imperatoriis, Regiis, Principali-
bus,

bus, aliisque in omnibus eorum clausulis, & capitibus,
quibus quidem huic obligationi ac transactioni non
adversantur, neceam ullo modo labefaciunt, ullatenus
erit præjudicio: adeò ut conventio hæc ac compo-
sitio in cunctis suis clausulis, articulis, capitibus, uti
præmemoratum est, argumento hujus nostri instru-
menti, nec non literarum à Serenissimo Electore no-
bis vicissim obsignatarum editarumque, sine ullo suf-
fugio, exceptione, aut obtentu dictorum Principum
nostrorum, aut nostrorum ipsorum hæreditariorum,
Cæsareorum, Regiorum, aliorumq; jurium, in omne
ævum, firma, rata, ac inviolabilis sit futura, eique sua
perpetuò constituta authoritas: Absque exceptione
aut fraude. Cuncta ergo supra memorata capita ac
articulos, singulosque, nos Barones, Prælati, Vasalli
ac civitates sæpe dictorum Ducatum, Principatum,
Comitatus ac ditionum, pro nobis, posterisque nostris
continua eorum serie, Serenissimo Domino nostro
Machioni JOACHIMO, Electori ipsius proge-
niei, ac Successoribus Marchionibus Brandenburgicis
Electoribus, perpetua posteritatis eorum serie, perpe-
tim ac inviolabiliter observare, sub fidei nexu, hono-
ris pignore, ac jurisjurandi religione recipimus ac spon-
demus.